Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”07”___07___2015 г.                    №_1094_

	О внесении изменения в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства в муниципальном образовании "Тайшетский район" по поддержке начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 23.10.2014г. № 2635

В целях совершенствования порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области" на 2015-2018 годы государственной программы Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 г. № 518-пп, подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Тайшетского района" на 2014-2017 годы муниципальной программы муниципального образования "Тайшетский район" "Стимулирование экономической активности" на 2014-2017 годы, утверждённой постановлением администрации Тайшетского района от 26.09.2014 г. № 2401, ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства в муниципальном образовании "Тайшетский район" по поддержке начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 23.10.2014г. № 2635, следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 1 слова "подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области" на 2014-2018 годы государственной программы Иркутской области "Государственная поддержка приоритетных отраслей экономики" на 2014-2018 годы,  утверждённой постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. № 442-пп" заменить словами "подпрограммой "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области" на 2015-2018 годы государственной программы Иркутской области "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Иркутской области от 23.10.2014 г. № 518-пп";
2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
"Положение о Конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации Тайшетского района. Состав Конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации Тайшетского района.";
3) в пункте 7 цифры "300" заменить цифрами "500";
4) в пункт 8 цифры "300" заменить цифрами "500", цифры "900" заменить цифрами "1 000";
5) в подпункте 1 пункта 45 слово "документы" заменить словами "бизнес-проекты", после слов "5 рабочих дней" дополнить словами "с даты получения";
6) пункт 69 после слов "Уполномоченный орган" дополнить словами "в течение  2-х рабочих дней";
7) пункт 70 дополнить абзацами следующего содержания:
"Вместе с протоколом заседания Конкурсной комиссии на официальном сайте администрации Тайшетского района размещается извещение с указанием даты и времени для прибытия получателей гранта в администрацию Тайшетского района для подписания Соглашения о предоставлении субсидии (гранта).
В случае неявки получателя гранта в администрацию Тайшетского района для подписания Соглашения о предоставлении субсидии (гранта) в указанную в извещении дату, Уполномоченный орган  не позднее следующего рабочего дня за указанной датой направляет проект Соглашения о предоставлении субсидии (гранта) получателю гранта заказным письмом с уведомлением о вручении.";
 8) пункт 71 изложить в следующей редакции:
"71. Получатели субсидии предоставляют в Уполномоченный орган в течение 5 дней со дня подписания Соглашения о предоставлении субсидии (гранта):
копию согласия, направленного в налоговый орган по месту своей государственной регистрации, на предоставление Администрации Тайшетского района в отношении себя сведений составляющих налоговую тайну, в том числе информацию о налогах и сборах, обязательных платежах (начисленных, уплаченных, а также суммах пени и штрафов по ним);
дополнительное соглашение к договору банковского счета или распоряжение обслуживающему банку о предоставлении Администрации Тайшетского района права на бесспорное списание денежных средств со счета с отметкой банка о принятии данного распоряжения к исполнению (далее – документ о бесспорном списании денежных средств). Срок действия документа о бесспорном списании денежных средств не может быть меньше 3 (трех) лет с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии (гранта).";

9) пункт 72 изложить в следующей редакции:
"72. Уполномоченный орган направляет уведомление об отказе в предоставлении гранта получателю гранта заказным письмом с уведомлением о вручении в случае:
отказа получателя гранта от подписания Соглашения о предоставлении субсидии (гранта) – не позднее следующего рабочего дня, следующего за днём, указанным в извещении о прибытия получателей гранта в администрацию Тайшетского района для подписания Соглашения о предоставлении субсидии (гранта);
не предоставления получателем гранта подписанного Соглашения о предоставлении субсидии (гранта), в случае если получателю гранта проект Соглашения о предоставлении субсидии (гранта) направлялся заказным письмом с уведомлением о вручении – не позднее следующего рабочего дня по истечении 10 дней с даты направления указанного Соглашения получателю гранта;
В случае не представления получателем гранта документов, указанных в пункте 71 настоящего Положения, либо представления документа о бесспорном списании денежных средств со сроком действия менее 3 (трех) лет с даты заключения Соглашения о предоставлении субсидии (гранта), Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней после истечения установленного пунктом 71 настоящего Положения срока подготавливает, обеспечивает подписание и направление получателю гранта уведомления об отказе в предоставлении гранта, в котором дополнительно указывается, что Соглашения о предоставлении субсидии (гранта) расторгается администрацией Тайшетского района в одностороннем порядке с даты направления указанного уведомления.";
10) в приложении 10:
в разделе 2 "Права и обязанности сторон":

в пункте 5:
подпункт "в" изложить в следующей редакции:
"в) обеспечивает достижение следующих показателей:
количество сохраненных рабочих мест в течение срока оказания финансовой поддержки (по состоянию на_________г.) не менее _____ занятых;
количество вновь созданных рабочих мест в течение срока оказания финансовой поддержки (по состоянию на ___________г.) не менее _____ занятых;
налоговые отчисления за 201__  финансовый (календарный) год в размерах не менее сумм платежей, определяемых в соответствии с действующим законодательством в зависимости от применяемой системы налогообложения и количества трудоустроенных работников, но не менее ____рублей;";

подпункт "г" изложить в следующей редакции:
"г) в течение срока оказания финансовой поддержки представляет Администрации отчеты о достижении целевых показателей по форме в соответствии с приложением № 4 к Соглашению, с приложением оригиналов или надлежащим образом оформленных копий указанных ниже документов, в следующие сроки:
- по количеству сохраненных рабочих мест (должностей) – ежеквартально, не позднее 25 числа месяца по окончании отчетного квартала, с приложением копии штатного расписания (штатного замещения), информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей);
- по количеству вновь созданных рабочих мест (должностей) – ежеквартально, не позднее 25 числа месяца по окончании отчетного квартала, с приложением копий заключенных трудовых договоров с работниками со сроком действия не менее срока оказания финансовой поддержки Получателю;
- по объемам налоговых отчислений за 1, 2, 3 кварталы (нарастающим итогом) - не позднее 30 дней с даты сдачи в налоговый орган по месту государственной регистрации соответствующих налоговых деклараций, Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам (форма по КНД 1160070);
- по объемам налоговых отчислений за отчетный год - не позднее 1 марта года, следующего за отчетным годом,  Акта совместной сверки расчетов по налогам, сборам, пеням и штрафам (форма по КНД 1160070);";

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:
"и) в течение 5 дней со дня подписания Соглашения предоставляет Администрации:
копию согласия, направленного в налоговый орган по месту своей государственной регистрации, на предоставление Администрации Тайшетского района в отношении себя сведений составляющих налоговую тайну, в том числе информацию о налогах и сборах, обязательных платежах (начисленных, уплаченных, а также суммах пени и штрафов по ним);
дополнительное соглашение к договору банковского счета или распоряжение обслуживающему банку о предоставлении Администрации Тайшетского района права на бесспорное списание денежных средств со счета с отметкой банка о принятии данного распоряжения к исполнению, со сроком действия  указанного документа не менее 3 (трех) лет с даты заключения настоящего Соглашения.
В случае не представления Получателем указанных документов, либо представления документа о бесспорном списании денежных средств со сроком действия менее 3 (трех) лет с даты заключения настоящего Соглашения, Администрация  в течение 3 рабочих дней с "___" ________ 20__г. направляет Получателю уведомления об отказе в предоставлении гранта, в котором дополнительно указывается, что Соглашение о предоставлении субсидии (гранта) расторгается администрацией Тайшетского района в одностороннем порядке с даты направления указанного уведомления.
Настоящее Соглашение считается расторгнутым с даты направления уведомления об отказе в предоставлении гранта, заключение соглашения о расторжении настоящего Соглашения не требуется;";

дополнить подпунктом "к" следующего содержания:
"к) в течение 3 (трех) лет с момента оказания финансовой поддержки обеспечивает предоставление Администрации по её запросу информацию, необходимую для освещения реализации  бизнес – проекта в средствах массовой информации.";

дополнить пунктом 7 следующего содержания:
"7. Получатель согласен на осуществление Администрацией и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка её предоставления.";

пункт 7 считать пунктом 8;

раздел 5 изложить в следующей редакции:
"                                             5. Адреса и реквизиты сторон
	Администрация:

	Получатель:

	Полное фирменное наименование:
Сокращенное наименование:
ИНН
ОГРН
КПП
Почтовый адрес:
Банковские реквизиты:
Телефон:

Подписи сторон
";
11) в приложении 11 слова "Начальник отдела развития предпринимательства и муниципальных услуг" заменить словами "Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства".
2. Отделу контроля, делопроизводства аппарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам Ларионову Н.Я.

Мэр  Тайшетского района                                		            В.Н. Кириченко